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Nombre

Entidad
académica

Cuerpo académico

LGAC/Linea de
investigacion

Correo

Sitio personal
uv

Jorge Alberto Facultad de jalejandre@uv.m https://www.uv.mx/
Alejandre Rosas Ciencias Quimicas jalejandreuv.mx jalejandre/
Facultad de

José Luis Del
Rosario Arellano

Ciencias Biologicas
y Agropecuarias

Recursos fitogenéticos

jdelrosario@uv.mx

https://www.uv.mx/
jdelrosario/

Silvia Ivette Grappin

Facultad de

Tecnologias e
innovacién en

Estudios en innovacion
Educativa y Aplicacion de
Tcnologias de Informacion,

https://www.uv.mx/

Navarro Pedagogia educacion para la Comunicacion y sgrappin@uv.mx personal/sgrappin/
sustentabilidad Conocimiento para la
Sustentabilidad
Evaluacion de la actividad
Vianey del Rocio Facultad de Biologia de la Salud en | etnofarmacoldgica de . https://www.uv.mx/
o ., - .| vitorres@uv.mx .
Torres Pelayo Biologia Consolidacion plantas medicinales y de bio- vitorres/
plaguicida.
Centro de Manejo de los recursos
: C Agroforesteria y bioculturales del trépico ellis_eddie@yahoo. |https://www.uv.mx/
Edward Alan Ellis Investigaciones g . : . = .
. Silvicultura Sustentable | Alternativas bioproductivas | com eellis/
Tropicales .
sostenibles
Josg Guadallfpe Facultad de Derecho https://www.uv.mx/
Guillermo Sanchez . gusanchez@uv.mx
Vaca Derecho Constitucional gusanchez
Maria de Lourdes | Facultad de Vida Cotidiana y Politicas https://www.uv.mx/

Becerra Zavala

Antropologia

Culturales

Ibecerra@uv.mx

Ibecerra/
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Héctor Daniel
Lopez Calderén

Facultad de
Ingenieria Mecanica
y Eléctrica

Ingenieria y
Sustentabilidad

Diseno, manufactura,
materiales y estructuras de
ingenieria

hectolopez@uv.mx

https://www.uv.mx/
hectolopez/

José Guillermo
Hernandez
Calderodn

Direccion de los
Centros de Idiomas
y Autoacceso

guillermohernandez
02@uv.mx

https://www.uv.mx/
guillermohernandez
02/

Instituto de
Investigaciones y
Yolanda Ramirez Estudios Las Organizaciones y o . https://www.uv.mx/
} . Gestion Publica yoramirez@uv.mx .
Vazquez Superiores de las | su Entorno yoramirez/
Ciencias
Administrativas
Diseno, implementacion y
Tecnologias evaluacion de
Marycruz Abato Facultad de 5 . https://www.uv.mx/
. L , Alternativas de agroecosistemas mabato@uv.mx
Zirate Ciencias Agricolas mabato/

Agricultura Sustentable

sustentables con enfoque
agroecoldgico.

- Centro de , N
Patricia Gerez C Agroforesteria y Manejo biocultural de los https://www.uv.mx/
) Investigaciones o . pgerez@uv.mx
Fernandez . silvicultura sustentable |recursos del tropico pgerez/
Tropicales
Maria de los Innovacion y

Angeles Pena
Hernandez

Fac. de Pedagogia

sustentabilidad en la
educacion

Estudios sobre innovacion y
sustentabilidad en educacion

angpena@uv.mx

https://www.uv.mx/
angpena/




